

Instituição Banco Sol
Ano Financeiro 2022
Início de período 01-07-2022
Fim de Período 30-09-2022

Balancete II trimestre 2019
Em cumprimento do aviso nº 15/07 de 12 de Setembro do BNA

Nr. Conta	Descrição	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Actual
1	Activo	776 438 370 609	30 416 736 845 131	(29 652 888 944 923)	763 847 900 208
110	DISPONIBILIDADES	165 785 388 731	13 832 298 138 610	(13 696 912 263 258)	135 385 875 353
120	APLIC LIQUIDEZ	38 915 047 866	1 931 678 311 477	(1 908 197 278 859)	23 481 032 619
130	TITULOS E VLR MOBILIARIOS	220 871 206 530	2 998 457 336 913	(2 750 297 800 158)	248 159 536 755
140	INSTRUMENTOS FINANCEIROD DERIV	-	-	-	-
150	CREDITOS SIST PAGAMENTOS	8 288 677 147	2 448 273 644 046	(2 442 151 045 224)	6 122 598 823
160	OPERAÇÕES CAMBIAIS	-	2 879 346 331 312	(2 879 346 331 312)	-
170	CREDITOS	229 301 359 579	4 878 317 697 113	(4 639 915 007 546)	238 402 689 567
175	CLIENTES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	-	-	-	-
180	OUTROS VALORES	39 208 695 423	1 335 027 761 708	(1 297 835 235 143)	37 192 526 566
185	INVENTÁRIOS COMERCIAIS E INDUS	-	1 593 040 000	(1 593 040 000)	-
190	INVENT COM INDUST E ADIANT FORN	74 067 995 334	111 744 583 951	(36 640 943 425)	75 103 640 526
2	Passivo	(692 958 604 691)	33 677 165 148 944	(34 351 666 611 730)	(674 501 462 005)
210	DEPOSITOS	(666 662 706 507)	10 404 496 136 418	(11 050 823 570 470)	(646 327 434 052)
220	CAPTAÇÕES P/LIQUIDEZ	(653 615 968)	128 122 406 413	(129 315 665 674)	(1 193 259 262)
230	CAPTAÇÕES C/TITULOS E VALORES MOBILIARIOS	-	-	-	-
240	INSTRUMENTOS FINANCEIROD DERIV	-	-	-	-
250	OBRIGAÇÕES SISTEMA PAGAMENTO	(8 003 948 881)	20 235 378 669 647	(20 243 282 119 506)	(7 903 449 078)
260	OPERAÇÕES CAMBIAIS	(328 417 508)	2 861 701 500 843	(2 861 960 012 515)	(258 511 672)
270	OUTRAS CAPTAÇÕES	-	-	-	-
275	ADIANTAMENTOS CLIENTES	-	-	-	-
280	OUTRAS OBRIGAÇÕES	(11 673 447 170)	41 633 180 895	(54 898 372 814)	(13 265 191 919)
285	FORNECEDORES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	-	-	-	-
290	PROVISÕES P/RESPONSAB PROVAVE	(5 636 468 658)	5 833 254 729	(11 386 870 751)	(5 553 616 022)
295	PROVISÕES TECNICAS	-	-	-	-
4	Fundos Proprios	(75 112 830 536)	1 825 742 477 255	(1 901 440 592 269)	(75 698 115 014)
410	CAPITAL SOCIAL	(30 000 066 000)	-	(30 000 066 000)	(30 000 066 000)
420	RESERVAS ACTUALIZ MONET CAPITA	-	-	-	-
430	RESERVAS E FUNDOS	(8 957 925 529)	1 153 501 385 031	(1 163 535 043 528)	(10 033 658 497)
440	RESULTADOS POTENCIAIS	-	-	-	-
450	RESULTADOS TRANSITADOS	(36 154 839 007)	672 095 591 223	(707 759 981 741)	(35 664 390 517)
460	(-)DIVIDENDOS ANTECIPADOS	-	-	-	-
470	RESULTANTE ALTERAÇÃO CRITERIOS CONTAB	-	-	-	-
480	(-)ACÇÕES QUOTAS PROPRIA TESOURARIA	-	145 501 000	(145 501 000)	-
5	Resultados	(8 366 935 382)	17 687 997 113 684	(17 701 645 436 091)	(13 648 322 408)
510	RESULTADO OPERACIONAL	(8 366 935 382)	17 683 663 899 381	(17 697 314 946 889)	(13 651 047 508)
520	RESULTADO NÃO OPERACIONAL	-	4 333 206 432	(4 330 481 332)	2 725 100
530	ENCARGO SOBRE O RESULTADO CORRENTE	-	-	-	-
580	INTERESSES MINORITARIOS	-	-	-	-
590	APURAMENTO DO RESULTADO	-	7 871	(7 871)	-
6	Contas extrapatrimoniais	-	-	-	-
610	FLUXOS CAIXAS DAS OPERAÇÕES	-	-	-	-
620	FLUXO CAIXA DOS INVESTIMENTOS	-	-	-	-
630	FLUXO CAIXA DOS FINANCIAMENTOS	-	-	-	-
690	VARIAÇÕES NAS DISPONIBILIDADES	-	-	-	-
7	Contas extrapatrimoniais	-	-	-	-
710	MUTAÇÕES NO CAPITAL SOCIAL	-	-	-	-
720	MUTAÇÕES RESERVA ACT MON CAP SOC	-	-	-	-
730	MUTAÇÕES NAS RESERVAS E FUNDOS	-	-	-	-
740	MUTAÇÕES NOS RESULT POTENCIAIS	-	-	-	-
750	MUTAÇÕES NOS RESULTADOS TRANSITADOS	-	-	-	-
760	MUTAC DIVIDENDOS ANTECIP	-	-	-	-
770	MUTAÇÕESRESULT ALTER CRIT CONT	-	-	-	-
780	MUTAÇÕES ACÇÕES QUOTAS PRO TESOURARIA	-	-	-	-
790	VARIAÇÕES NOS FUNDOS PROPRIOS	-	-	-	-
9	Contas extrapatrimoniais	0	17 987 279 647 673	(17 987 279 647 673)	(781)
910	CONTAS CONTROLO	417 902 413 028	9 471 849 066 205	(9 037 561 707 553)	434 287 357 870
999	DEVED. E CRED.P/RESPONS.EXTRAPATRIMONIAIS	(417 902 413 028)	8 515 430 581 469	(8 949 717 940 120)	(434 287 358 651)